Scheda del Corso di Studio - 02/07/2022

Denominazione del CdS Ingegneria Elettronica
Citta NAPOLI

Codicione 0630106200800004
Ateneo Universita degli Studi di Napoli Federico II
Statale o non statale Statale

Tipo di Ateneo Tradizionale

Area geografica SUD E ISOLE

Classe di laurea L-8

Interclasse -

Tipo Laurea Triennale
Erogazione Convenzionale
Durata normale 3 anni

e TT— Ll L T

Programmazione Nazionale
Programmazione Locale No No No No No

Nessuna Programmazione Si Si

Si Si Si
202112020 | 2019 | 2018 | 2017
Nr. di altri CdS della stessa classe nell’ Ateneo 5 5 5 5 4

Nr. di altri CdS della stessa classe in atenei non telematici

34 33 32 32 30
nell'area geografica

Nr. di altri CdS della stessa classe in atenei non telematici in
Italia

Area .
G 5 Atenei
eografica
Indicatore Anno | CdS | Ateneo g NON
non . .
Telematici
telematici

103 | 104 = 100

iC00a | Awvii di carriera al primo anno* (L; 2017 = 107 = 2453 157,1 159,7



iC00b

iC00d

iC00e

1CO0f

iC00g

LMCU; LM)

Immatricolati puri ** (L; LMCU)

Iscritti (L; LMCU; LM)

Iscritti Regolari ai fini del CSTD (L;
LMCU; LM)

Iscritti Regolari ai fini del CSTD,
immatricolati puri ** al CdS in
oggetto (L; LMCU; LM)

laureati (L; LM; LMCU) entro la
durata normale del corso*

2018
2019
2020
2021
2017
2018
2019
2020
2021
2017
2018
2019
2020
2021
2017
2018
2019
2020
2021
2017
2018
2019
2020
2021
2016
2017
2018
2019
2020

93
107
118
103
102

79

93
103

84
484
449
412
394
354
257
242
233
229
219
231
206
209
205
193

24

14

22

20

27

205,8
2135
246,8
260,6
219,0
179,5
1855
221,8
228,0
7527
5943
611,5
580,8
640,8
497,0
3948
4273
4272
4820
4483
351,8
377.8
384,4
4352

18,0

18,7
23,7
40,7
37,7

150,5
156,6
161,9
151,5
136,0
128,4
139,0
139,6
132,5
4487
4473
465,8
4773
466,4
3348
3449
3578
362,2
3445
303,8
302,8
316,3
320,1
3079

13,6

14,2

18,9
29,9
30,0

160,6
164,8
162,2
1548
141,2
140,7
1473
142,9
137,2
480,2
490,2
509,9
511,1
503,5
361,8
372,0
387,2
383,2
374,1
322,9
3272
3433
3425
333,5
25,8
28,7
31,4
374
39,0



2021 18 36,5 29,8 41,2

2016 | 57 60,3 43,8 59,0

2017 @ 51 62,7 45,9 64,0

2018 | 63 75,0 52,5 69,9
iCOOh || laureati (L; LM; LMCU)

2019 | 67 98,0 65,3 79,2

2020 = 63 94,0 64,4 79,3

2021 55 79,8 62,7 82,0

Gruppo A - Indicatori Didattica (DM 987/2016, allegato E)

._ " pon lemates " ematiei

CdsS Media Ateneo . ..
Indicatore Anno non telematici Telematici

| Num | Den f Ind [ Num | Den | Ind | Num | Den | Ind | Num | Den [ Ind

2017 257 | 27,6% | 1420 = 497,0 | 28,6% @ 121,3 3348 | 362% 1570 = 361,8 | 434%

' Percentuale di studenti iscritti entro ladurata | 5018 1[ g0 | 242 |[ 33,1% || 1173 || 3948 | 29,7% || 1319 || 3449 |[382% | 1704 || 3720 | 458%
iCO1 normale del CdS che abbiano acquisito almeno

0E 10 welPrs 2019 | 87 | 233 373% | 1248 | 4273 | 292% | 1342 3578 | 37,5% 1808 | 3872 | 46,7%

2020 73 229 319% 1078 4272 | 252% 1289 3622  356% 1709 = 3832 | 44,6%

2016 24 | 57 | 421% 180 | 603 | 298% 136 @ 438 | 311% 258 500 | 437%

2017 14 | 51 275% | 187 627 | 298% | 142 | 459 | 310% 287 | 640 | 44.9%

Percentuale di laureati (L; LM: LMCU) entro | 2018 | 22 63 349% 237 750 | 31,6% 18,9 525 | 360% 314 69.9 | 450%

iC02

la durata normale del corso* 2019 20 67 | 299% 407 98,0 | 41,5% @ 299 653  458% 374 792 473%

2020 27 | 63 | 429% | 377 | 940 | 40,1% @ 300 | 644 | 46,6% 390 | 793 | 49,1%

2021 18 | 55 | 327% | 365 798 | 458% | 298 | 627 | 475% 412 | 820 | 502%

2017 4 | 107 37% | 80 | 2453  33% @ 48 1571 30% 328 1597  20,5%

2018 8 93 86% 80 | 2058  39% 59 1505  3.9% @ 327 1606  204%

iC03 i;;“ggﬁ“;ﬁj;f;ﬁtﬁ;;g;“l‘;:g“f)fn% 2009 8 107 | 75% 55 | 2135 2,6% @ 48 | 1566  31% 323 | 1648 | 19,6%

2020 9 118 76% @ 124 2468 @ 50% 59 1619 | 3.6% 320 | 1622  197%

2021 9 103 87% | 130 2606 @ 50% 6,1 1515 40% @ 337 1548  217%
iC05 Rapporto studenti regolari/docenti (professoria | 2017 257 21 12,2 2982 16,0 18,6 326,2 19,2 17,0 456,0 29,4 15,5
tempo indeterminato, ricercatori a tempo 2018 | 242 | 25 97 | 3158 172 184 | 3431 | 206 | 167 4719 313 | 151

indeterminato, ricercatori di tipo a e tipo b)*



2019 | 233 33 7,1 341,8 20,8 16,4 358,9 21,7 16,6 491,2 32,2 15,2

2020 229 29 7,9 427,2 23,2 18,4 375,5 23,1 16,2 504,3 33,0 15,3
2021 219 30 73 482.,0 26,8 18,0 365,6 23,9 15,3 502,9 34,8 14,4
2017 7 42 16,7% 14,0 473 29,6% 8,0 36,8 21,9% 12,1 443 27,4%
Percentuale di Laureati occupati a un anno dal 2018 4 38 10,5% 14,0 50,7 27,6% 8,8 37,4 23,6% 12,6 45,8 27,4%
iC06 Titolo (L) - Laureati che dichiarano di svolgere = 2019 8 43 18,6% 11,7 56,0 20,8% 9,3 41,8 22,2% 13,4 50,6 26,5%
un’attivita lavorativa o di formazione retribuita 2020 7 51 13,7% 16,7 76,7 21,7% 10,0 512 19,6% 32 553 23.8%
2021 10 42 23,8% 19,3 71,7 27,0% 10,9 49,0 22,3% 13,1 48,5 26,9%
2017 5 42 11,9% 11,3 47,3 23,9% 7,0 36,8 19,0% 9,3 45,5 20,5%
Percentuale di Laureati occupati a un anno dal o . . .
Titolo (L) - Iaureati che dichiarano di svolgere 2018 4 38 10,5% 13,3 50,7 26,3% 8,0 374 21,3% 10,3 46,5 22,2%
iCO6BIS || un’attivita lavorativa e regolamentata da un 2019 7 43 16,3% 10,7 56,0 19,0% 8,7 41,8 20,9% 11,7 52,1 22,4%
C"tn,ttr)a‘,tt"° o disvolgere attivita i formazione - "5o00 751379 157 | 767 | 204% 95 512 185% 110 | 57,0 | 193%
retribuita
2021 9 42 21,4% 15,7 71,7 21,9% 10,2 49,0 20,8% 10,9 49,3 22,1%
2017 5 9 55,6% 11,3 16,3 69,4% 7,0 10,2 68,6% 9,3 13,9 67,3%
Percentuale di Laureati occupati a un anno dal 2018 2 S o P 80 KT 2.0 110 VT 10 36 o
Titolo (L) — Laureati non impegnati in S 3 > el > ’ Pt 3 S e
iCO6TER = formazione non retribuita che dichiarano di 2019 7 9 77,8% 10,7 13,7 78,0% 8,7 11,0 79,3% 11,7 14,6 79,8%
Z"Olgere ‘zl’:‘t““”ta lvwiiis g vegelamentain 50, T 11 63,6% 157 23 70,01% 95 130  73.0% 11,0 148  742%
¢ fn contrato 2021 9 11 81,8% 15,7 22,3 70,1% 10,2 13,4 76,2% 10,9 14,0 77,7%
2017 | 12,00 | 12,00 @ 100,0% 7,6 7,6 100,0% 9,1 9,3 98,1% 11,5 11,8 97,8%
Percentuale dei docenti di ruolo che
L T 2018 | 9,00 @ 9,00 | 100,0% 10,9 11,1 98,2% 9,9 10,1 97,5% 12,0 12,3 97,8%
appartengono a settori scientifico-disciplinari
iC08 (SSD) di base e caratterizzanti per corso di 2019 | 9,00 9,00 | 100,0% 9,6 10,0 96,0% 9,8 10,1 97,0% 12,0 12,3 97,9%
S,t‘f‘d‘," (L?tLMCU? LM), di cui sono docentidi 50501950 | 10,50 | 100,0% = 13,6 | 142 | 958% 10,5 109 | 969% 124 | 127 | 980%
riferimento
2021 ' 10,50 10,50 @ 100,0% 14,4 15,2 94,7% 10,8 11,3 95,1% 12,6 13,0 97,0%

Gruppo B - Indicatori Internazionalizzazione (DM 987/2016, allegato E)

indicatore ALY non telematici Telematici
mmmm-mmmm

iC10 Percentuale di CFU conseguiti all'estero dagli 2017 5.991 0,0%0 11,5 12.004,8 = 1,0%0 43,2 9.806,8 | 4,4%0 74,9 11.926,1 = 6,3%0
studenti regolari sul totale dei CFU conseguiti



dagli studenti entro la durata normale del 2018 12 6.465 1,9%o 14,3 9.877,5 1,4%o 54,7 10.547,9  5,2%0 65,0 12.712,3  5,1%0
corso*

2019 0 6570 0,0%0 53 10.658,8  0,5%o 353 | 10.780,5  33% = 583 | 13.406,1 = 4,4%0
2020 0 5688  0,0% 0,0 9.078,8  0,0%o 122 | 10314,5  12% = 28,7 | 12.708,3  2,3%o
2016 1 24 41,7%0 0,3 18,0 18,5%o 0,5 13,6 | 36,7% 13 258 | 52,0%0
2017 0 14 0,0%o 0,0 18,7 0,0%o 0,5 142 385% 13 287 | 46,8%0
, Percentuale di laureati (L; LM; LMCU) entro 1518 o 22 0,0% 03 237 | 141% 07 189 | 385% 1,6 | 314  49.8%
iCl11 la durata normale del corso che hanno . . )
acquisito almeno 12 CFU all’estero* 2019 1 20 50,0%0 0,3 40,7 8.,2%o 1,3 29,9 | 42,6% @ 1,7 374 | 44,9%0
2020 1 27 | 37,0%0 0,3 37,7 8,8%o 1,0 30,0 | 32,4% @ 1,4 39,0 | 35,8%0
2021 0 18 0,0%o 0,0 36,5 0,0%o 0,5 298 | 172% 1,0 412 | 25,0%0
2017 0 107 = 0,0%o 0,0 2453 0,0%o 0,5 157,1 | 3,5%o 4.6 159,7 | 28,7%o
Percentuale di studenti iscritti al primo anno 2018 2 93 21,5%o 1,3 205,8 6,1%o 0,9 150,5 6,0%o0 4.4 160,6  27,6%o
. del corso di laurea (L) e laurea magistrale 0 o Y
iC12 (LM: LMCU) che hanno conseguito il 2019 0 107 0,0%o 0,8 213,5 3,5%o 0,5 156,6  3,1%o 4.4 164,8  26,8%o
precedente titolo di studio all’estero* 2020 0 118 0,0%o 0,8 2468 3,2%o 0,7 161,9  4,5%o 4,7 1622 | 28,8%o
2021 0 103 | 0,0%0 0,2 260,6 0,8%o 0,9 151,5 | 5,7%o 6,5 154,8  42,0%0

Gruppo E - Ulteriori Indicatori per la valutazione della didattica (DM 987/2016, allegato E)

. Media Area Geografica Media Atenei NON
dia Ateneo >, .
Indicatore Anno non telematici Telematici

| Num | Den | ind | Num | Den f Ind | Num | Den | Ind | Num | Den | Ind |

2017 | 24,7 57,0 @ 43,3% 23,0 58,0 39,7% 27,2 59.4 45,8% 30,0 59,8 50,2%

. Percentuale di CFU conseguiti al T anno su 2018 23,1 570  404% @ 212 585 | 363% @ 27,5 594 462% 309 598 | 51,6%
CFU da conseguire™* 2019 | 26,6 570  46,6% = 24,7 58,5 022% 272 594  458% @ 313 59,8 | 52,4%

2020 243 57,0  42,6% @ 208 56,8  36,7% = 26,0 592 44,0% @ 30,2 597 50,6%

2017 70 102 68,6% = 140,7 2190  642% 1014 1360 = 745% 1071 1412 75,9%

Cla Percentuale di studenti che proseguono nel [T || 2018 || 56 79 709% @ 111,0 1795 61,8% = 96,3 1284  750% 1092 | 140,7  77.6%
anno nello stesso corso di studio™* 2019 64 93 68,8% 1260 1855  679% = 1043 1390  75,0% 1129 1473  76,6%

2020 59 103 57,3% 1350 2218  609% = 96,5 139,6  692% 1059 = 1429  74,1%

iC15 Percentuale di studenti che proseguono al 11 2017 52 102 51,0% 104,7 219,0 47.8% 76,7 136,0 56,4% 81,9 141,2 58,0%
anno nello stesso corso di studio avendo 2018 38 | 79 481% @ 750 | 1795 | 41.8% @ 73,6 | 1284 | 573% 839 | 1407 | 59,6%

acquisito almeno 20 CFU al I anno**



iC15BIS

iC16

iC16BIS

iC17

iC18

iC19

iC19BIS

Percentuale di studenti che proseguono al II
anno nello stesso corso di studio avendo

acquisito almeno 1/3 dei CFU previsti al I anno
L

Percentuale di studenti che proseguono al II
anno nello stesso corso di studio avendo
acquisito almeno 40 CFU al I anno**

Percentuale di studenti che proseguono al II
anno nello stesso corso di studio avendo

acquisito almeno 2/3 dei CFU previsti al I anno
k3

Percentuale di immatricolati (L; LM; LMCU)
che si laureano entro un anno oltre la durata
normale del corso nello stesso corso di
studio**

Percentuale di laureati che si iscriverebbero di
nuovo allo stesso corso di studio

Ore di docenza erogata da docenti assunti a
tempo indeterminato sul totale delle ore di
docenza erogata

Ore di docenza erogata da docenti assunti a
tempo indeterminato e ricercatori a tempo

2019
2020
2017
2018
2019
2020
2017
2018
2019
2020
2017
2018
2019
2020
2017
2018
2019
2020
2017
2018
2019
2020
2021
2017
2018
2019
2020
2021
2017

49
46
52
38
49
46
25
18
32
29
30
22
37
30
25
23
24
33
14
11
40
54
44
1.236
1.464
1.992
1.936
1.848
1.236

93
103
102
79
93
103
102
79
93
103
102
79
93
103
105
93
98
102
16
15
56
61
53
1.596
1.905
2.640
2.248
2.192
1.596

52,7%
44,7%
51,0%
48,1%
52,7%
44,7%
24,5%
22,8%
34,4%
28,2%
29,4%
27,8%
39,8%
29,1%
23,8%
24,7%
24,5%
32,4%
87,5%
73,3%
71,4%
88,5%
83,0%
77,4%
76,9%
75,5%
86,1%
84,3%
77,4%

96,0
96,2
106,7
753
96,3
96,2
483
38,0
493
50,0
57,7
425
56,8
54,0
30,3
52,0
50,0
59,7
19,0
23,0
70,3
72,7
64,8
968,0
940,8
982,4
1.076,8
1.253,6
987,2

185,5
2218
219,0
179,5
1855
221,8
219,0
179,5
185,5
2218
219,0
179,5
1855
221,8
165,3
171,3
177,7
219,0
243
273

84,7
89,0
78,0

1.176,0

1.256,4

1.396,8

1.609,6

1.813,6

1.176,0

51,8%
43,4%
48,7%
41,9%
51,9%
43,4%
22,1%
21,2%
26,5%
22,5%
26,3%
23,7%
30,6%
24,3%
18,3%
30,4%
28,1%
27,2%
78,1%
84,1%
83,1%
81,6%
83,0%
82,3%
74,9%
70,3%
66,9%
69,1%
83,9%

78,4
74,5
77,4
73,8
78,7
74,6
43,7
42,8
454
43,0
45,0
43,7
47,0
43,8
29,4
38,4
44,1
445
29,4
32,7
48,9
46,7
0,0
1.189,1
1.281,9
1.227,9
1.267,7
1.284,1
1.223,1

139,0
139,6
136,0
128,4
139,0
139,6
136,0
128,4
139,0
139,6
136,0
128,4
139,0
139,6
101,9
115,8
124,6
136,0
40,2
45,1
62,7
60,9
0,0
1.542,8
1.684,5
1.700,9
1.727,2
1.786,9
1.542,8

56,4%
53,4%
56,9%
57,4%
56,6%
53,4%
32,2%
33,3%
32,6%
30,8%
33,1%
34,0%
33,8%
31,4%
28,9%
33,2%
35,4%
32,7%
73,0%
72,5%
78,0%
76,7%
0,0%
77,1%
76,1%
72.2%
73,4%
71,9%
79.3%

87,6
81,9
82,1
84,0
87,7
81,9
51,3
54,0
57,4
52,3
51,7
543
57,9
52,6
44,6
52,0
56,1
56,8
51,9
56,4
65,2
63,2
0,0
1.467,4
1.513,8
1.516,2
1.524,6
1.4943
1.526,0

1473
142,9
141,2
140,7
147,3
142,9
141,2
140,7
147.3
142,9
141,2
140,7
147.3
142,9
120,1
130,2
135,5
141,2
70,8
76,3
86,8
83,8
0,0
1.855,4
1.937,1
2.030,3
2.048.5
2.064,7
1.855,4

59.4%
57,3%
58,2%
59,7%
59,5%
57,3%
36,3%
38,4%
38,9%
36,6%
36,6%
38,6%
39,3%
36,8%
37.2%
39,9%
41,4%
40,2%
73,4%
73,9%
75,1%
75,4%

0,0%
79,1%
78,1%
74,7%
74,4%
72,4%
82,2%



determinato di tipo B sul totale delle ore di 2018 1464 1905 769%  1.008,0 12564 802% 13413 1.6845 79,6% 15932 19371 @ 822%
Lose el e s 2019 2088 2640 79,1% 1.0848 13968 77,7% 13116 17009 77,0% 1.6268 2.0303  80,1%
2020 2104 2248 93,6% 1.393,6 1.609,6 86,6% 14043 17272 813% 1.6748 2.0485 81,.8%
2021 2048 2192 934% 14568 18136 803% 14291 17869 80,0% 1.653,1 2.0647 80,1%
2017 1284 1.596  80,5%  1.049,6 1.1760 = 893%  1301,0 1.542,8 @ 843% 1.5948 18554  86,0%

Ore di docenza erogata da docenti assunti a 2018 | 1.857 | 1905 97,5% | 1.189,2 12564 @ 94,7%  1.457,6 1.6845 @ 865% 1.6789  1.937,1 @ 86,7%
jc1oTpR | iempo indeterminato e ricercatoriatempo o100 ) 400 9640 90.9% | 12864 13968 | 92.1% | 14252 17009 | 83.8% 17194 20303  847%

determinato di tipo A e B sul totale delle ore di

docenza 2020 | 2.104 2248  93,6% | 1.528,0 1.609,6 | 94,9% 15143 17272  87,7%  1.768,0 2.048,5 | 86,3%

2021 | 2.048  2.192  93,4%  1.648,8 | 1.813,6 @ 90,9% = 1.531,6 1.786,9 @ 85,7%  1.755,0 | 2.064,7 @ 85,0%

Indicatori di Approfondimento per la Sperimentazione - Percorso di studio e regolarita delle carriere

._ " aon tlematis " ematiei

(Ofi N} Media Ateneo . ..
Indicatore Anno non telematici Telematici

| Num | Den { Ind [ Num | Den | Ind | Num | Den | Ind | Num | Den [ Ind

2017 102 = 84,3% 185,7 219,0 84,8% 119,5 136,0 87.9% 1263 141,2 89,5%
2018 69 79 87,3% 147,0 179,5 81,9% 113,1 128,4 88,1% = 126,8 140,7 90,1%

Percentuale di studenti che proseguono la

ic21 . . N
carriera nel sistema universitario al Il anno** 2919 = 75 93 | 80,6% @ 1558 1855 | 84,0% = 122,1 139,0  87.8%  132,1 1473 89,7%
2020 82 103 | 79,6% @ 1844 | 2218  83,1%  118,1 139,6 | 84,6% = 125,6 1429 | 87,9%
2017 | 12 93 | 12,9% 28,0 1713 | 163% | 22,6 1158  19,5% = 34,6 1302 | 26,6%
Percentuale di immatricolati (L; LM; LMCU) 5518 18 98 | 184% = 35,0 1777 | 197% = 29.8 1246 | 240% = 39,7 1355 | 293%
iC22 che si laureano, nel CdS, entro la durata
normale del corso™* 2019 | 24 102 | 235% @ 46,0 2190 || 21,0% @ 325 136,0 | 23,9% | 42,8 1412 | 30,3%
2020 12 79 | 152% @ 22,8 179,5 | 12,7% = 26,5 1284 | 20,6% | 40,5 140,7 | 28,8%
2017 8 102 7,8% 29,0 2190 | 132% 10,8 136,0 | 8,0% 11,3 1412 | 8,0%
‘ Percentuale di immatricolati (L; LM; LMCU) 9018 10 79 | 12,7% = 263 = 1795  14,6% 107 1284  83% 10,1 | 1407  7.2%
iC23 che proseguono la carriera al secondo anno in
un differente CdS dell'Atenco ** 2019 4 93 4,3% 17,5 185,5 9,4% 11,5 139,0 | 83% 11,2 1473 | 7,6%
2020 11 103 10,7% = 25,6 218 | 11,5% @ 124 139,6 | 8.9% 11,0 1429 | 7,7%
iC24 Percentuale di abbandoni del CdS dopo N+1 2017 40 105 38,1% 78,3 1653 47.4% 41,0 101,9 40,3% 45,8 120,1 38,1%

anni** 2018 42 | 93 | 452% | 637 | 1713 | 372% @ 437 | 1158 | 377% 475 | 1302 | 36.4%
2019 | 45 | 98 | 459% | 773 | 1777 | 435% @ 461 | 1246 | 37.0% 484 | 1355 | 35.7%



2020 44 102 43,1% 91,7 219,0 44,6% 51,0 136,0 37,5% 50,5 141,2 35,8%

Indicatori di Approfondimento per la Sperimentazione - Soddisfazione e Occupabilita

._ T o et " Tetomatc

CdS Media Ateneo o .
Indicatore Anno non telematici Telematici

| Num | Den | Ind | Num | Den | Ind | Num | Den | Ind | Num | Den | Ind |

2017 100,0% 21,7 24,3 89,0% 35,9 40,2 89,3% 62,7 70,8 88,5%
2018 13 15 86,7% 23,7 27,3 86,6% 40,2 45,1 89,1% 68,1 76,3 89,3%
2019 50 56 89,3% 79,7 84,7 94,1% 57,6 62,7 91,8% 71,9 86,8 89,7%
2020 58 61 95,1% 81,7 89,0 91,8% 56,3 60,9 92,4% 76,0 83,8 90,7%
2021 47 53 88,7% 72,3 78,0 92,6% 0,0 0,0 0,0% 0,0 0,0 0,0%

Percentuale di laureandi complessivamente

= soddisfatti del CdS

Indicatori di Approfondimento per la Sperimentazione - Consistenza e Qualificazione del corpo docente

. _ T o el " Tetomata

(i N} Media Ateneo >, .
Indicatore Anno non telematici Telematici
| Num | Den | Ind | Num | Den | Ind | Num | Den | Ind | Num | Den | Ind |

2017 = 484 13,3 36,4 451,6 9,8 46,1 464,3 12,5 37,1 618,5 15,1 41,0
2018 | 449 15,9 28,3 475,4 10,5 45,4 488.,4 14,0 34,9 643,6 16,0 40,3

Rapporto studenti iscritti/docenti complessivo

iC27 . 2019 | 412 21,0 19,6 489,2 11,6 42,0 508,6 14,0 36,3 667,5 16,5 40,5
(pesato per le ore di docenza)

2020 394 18,7 21,0 580,8 13,4 43,3 536,1 14,2 37,7 686,4 16,7 41,2

2021 354 18,3 19,4 640,8 14,9 43,1 536,7 14,5 37,0 691,8 16,5 41,9

2017 110 34 32,4 148,6 34 43,7 148,5 3,8 38,8 195,9 3,7 52,8

Rapporto studenti iscrittl al primo anno/docenti 2018 90 34 26,5 161,4 4,3 37,7 145,5 4,4 32,7 197,6 4,0 48,9

iC28 degli insegnamenti del primo anno (pesato per | 2019 106 5,8 18,3 173,4 4,0 429 155,8 4.4 35,0 204,1 5,3 38,6

e e b dlopev) 2020 115 62 185 2410 4,7 51,1 163,5 4.6 356 2063 53 38,6

2021 101 5,8 17,4 256,2 4,5 57,2 155,2 4,7 33,2 205,6 52 39,8

Breve commento



Utilizzo questa versione come scheda di monitoraggio annuale
Dati ANS aggiornati al 02/07/2022

Elenco file con dati ANS visualizza


https://ateneo.cineca.it/off270/sua21/indicatore_ava.php?parte=100&SESSION=&ID_RAD_CHECK=4c539fba0300960c4b441b529cf9464e

